CITTA’ DI CASTELVETRANO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n_ 182, _ da__300D0IC. 2016

OGGETTO: Natale 2016. Concessione contributo e uso gratuito del teatro
Selinus  all’Associazione musicale “I.)\angiaracina® per concerto - di
Capodanno. Prenotazione impegno di spesa. '

L "anno duemilasedici, il giomo Tm'TL del mese di dnc.ﬂm bt in  Castelvetrano e
nella Sala delle adunanze, si € nunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede I'adunanza il Sig. Ay, Folics Junizr Ercante nella sua qualita di
SINCACO & SOno iispetiivamenie presenti € assenti | seguent
sigg.:
| pres, |  as

ERRANTE Felice Junior - - Sindaco K.

CHIOFALO Vincenzo- ' - Assessore (| o]

SIGNORELLO irolamo - Assassors | % '

FALCO Giovannelle - Assesgore > . J

.1 CAUSI Nicola - Assessors | x i

ETIOPIA Giuseppa - Assessore 3 |

NOTO Antonina Daniela - Assessore | X K |

Con la partecipazione del Segictario Generale dott. Livio Ella Maggio.
Il Presidents, constatatc che gli intervenuti sono in numero legale. dichiara-aperta
ln riunione ¢ invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. :

. LA GIUNTA COMUNALE

Fremesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggeno:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in ordine alla
regolarita e alla correttezza dell’azione amminist-ztiva
- il responsabile di Ragioneris, per quanto concerne la responsabilita contabile ¢ la copertura finanziaria;
ai sensi degli artt. £3 e 55 della legge n® 142790 | recepita con L.R. n® 48/91, modificata con L.R.
1. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che questa civica Amministrazione. da diversi anni, in occasione della festivita di
Capodanno, promuove |"allestimento di un concerto bandistico presso il Teatro Selinus;

VISTA, a tal fine, la nota, registrata in data 7 dicembre 2016 al n® 42871 del protocollo generale
dell’Ente, con cui 1I’Associazione Musicale “F.sco Mangiaracina”, corrente in Castelvetrano,
nella via V. Veneto, rappresentata dal presidente. Pietro Fiandra, chiede la concessione del
T'eatro Selinus e di un contributo per la realizzazione del tradizionale “Concerto di Capodanno™
il primo giorno dell’anno 2017;

CONSIDERATO che realizzazione di tale concerto, che da diversi anni si tiene nella nostra
citta in segno di buon auspicio per il nuovo anno. rappresenta un appuntamento molto atteso
dalle famiglie castelvetranesi. ma non solo. che amano condividere con altri il clima festoso che
caratterizza tale giornata;

RILEVATO che detta associazione svolge la propria attivitd sociale senza scopo di lucro ed
inoltre, per Statuto, persegue finalita di valorizzazione e diffusione delle attivita musicali, in
particolare rivolte al giovani castelvetranesi. ai quali viene offerta la possibilita di frequentare
gratuitamente corsi di studio;

— =i ?J..r"
RITENUTO-che con la realizzazione di tale evento, che tra I"altro'é rivolto'd fitolo gratuite’ mﬂ&
collettivitd, questa civica 3 mministrazione raggiunge le ﬁnah‘rﬂ istituzionali di- pmpna““-" i
compelenza; :

RITENUTO che con la realizzazione di tale evento, che tra |"altroe rivolto a titolo graimto‘ﬁ**‘f g
collettivita, questa civica Amministrazione raggiunge le finalita istituzionali' di prbﬂ“ ik
cnn'EpctenzA' ) ' e

VISTO I art. 12 del vigente Rtgoimantn comunale per la dJsc:plmadi snwenmnm, contributt, E—"‘?l"h'
sussidi ed ausili finanziari;

RICHIAMATO ['art. 73-del v:gmte Statuto comunale secondo il guale-“alle mocmh -
prssono essere erogate forme di incentivazione con apporti di natwa firanziaria — pﬂtﬁnoniiie"”“ S

CHE il Comune, come disposto dall’art. 3 del D.lgs. 18 agosto 2000, n® 267 e smi, é {'ente
locale che rappresenta la propria comunita, ne cura gli interessi, ne promucve lo sviluppo,

CHE la Giunta Municipale, in attuazione del suo potere di indirizzo politico-amministrativo,
stabilisce con propria deliberazione |'entitd dei contnibuti che devono essere crogah a clﬁmm
richiedente, compatibilmente con le risorse finanziarie disponibili; -

RITENUTO, per la motivazione suesposta, di accogliere la supeériore richiesta, concedendo
I"'uso gratuito del Teatro Selinus per il giomno di Capodanno, ove tenere detto concerto, &d il
contributo stahilito nella misura di € 1.500,00 finalizzato all’allestimento di detto concerto; -

RITENUTO, conseguentemente, di procedere alla prenotazione della spesa derivante dal presente
atto, pari a complessivi € 1.500,00, imputandola, sulla base delle norme ¢ dei principi contabili
di cui al D.lgs. 1182011, del D.P.C.M. 28.12.2011 e del D.Lgs. 126/2014, a carico del codice
01.02.1.104, - Missione 01, Programma 02, Titolo 1, Macroaggregato 104, del bilancio di
previsione 2016/2018, in comspondenza delle risorse allocate nell’anno 2017, dando atto che la
presente obbligazione e esigibile in quest’ultimo esercizio finanziario:



VISTI i pareri resi, ai sensi degli artt. 49 ¢ 147 bis del D.lgs. n°267 del 18.08.2000, cosi come

modificato dall’art. 3, comma 2, lett."b", del D.L. 174 del 10.10.2012, in ordine alla regolarita
tecnica artestante la regolaritd e la correttezza dell'azione amministrativa, dal Dirigente ad
interim del Settore “Affari Generali. Programmazione risorse umane, Servizi Culwrali e

Sportivi” — 2% Servizio, ¢ per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, dal

Dirigente del Settore “Programmazione Risorse Finanziarie™

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs. n 267/2000, in particolare
I"art. 183;

A voti unanimi, espressi nei modi di legge:

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s’intende ripetuto e trascritto:

1. CONCEDERE all’Associazione Musicale “F.sco Mangiaracina”, corrente in
Castelvetrano, nella via V. Veneto, rappresentata dal presidente, Pietro Fiandra, I'uso
gratuito del Teatro Selinus, per il giomo 1° gennaio 2017, ed il contributo di € 1.500,00
finalizzato alla realizzazione del tradizionale “Concerto di Capodanno, come richiesto

_cnnlann:aﬁnpmnchmnatachemummalpmsenteampﬂ Emuapurmuﬁeg'amet T

mstanzmle.

2. PRENOTARE la spesa derivante della spesa derivante dal presénie ‘atto, pan ad €
1.500,00, imputandola, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs.
118/20711, del D.P.CM. 28.12.2011 e del D.Lgs. 126/2014, a carico del. codicé:
01.02.1.104, - Missione 01, Programma 02, Titolo.1, Macroaggregato 104, del bilancio
di previsione 2016/2018, in corrispondenza delle risorse allocate nell’anno 2017, dando
atto che la preseute obbliga.zicm & esigibile in quest’ultimo esercizio finanziario;

3. INCARICARE il dmgente competente a porre in essere tutti i pmweﬂmmu ge:mﬂum
derivanti dal prascnle atto.

chhfq's"ﬁ ~nn farzrata yntoTiana jhZnima la présente -
: i 12 11° comma della

adailaaras s Ay Skad)

L. R n 44/91.



Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive

IL SEGRETARIO wm

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ESECUTIVA
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme atestazione

del messo comunale, che la presente deliberazione & stata
pubblicata all*Albo Pretorio
dal ; al

| ai sensi dell’art. 12, comma 2°, della L.R. 44/9]

| Castelvetrano , li

Castelvemano , li

IL SEGRETARIO COMUNALE

| CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta ai;cutiva il ~ dopo il 10° giomo dalla

ralativa pubblicasione
|

[L SEGRETARIO COMUNALE




TORY - & &L:\K
willl rau\

ASSOCIAZIONE MUSICALE

“F.SCO MANGIARACINA”
VIA VENETO,10
91022 CASTELVETRANO(TP)
Tel. ; T _3ehh g @hae T

’ 07 DIC20% |
I

Oggetto: CONCERTO DI CAPODANNO 2017; —_— |
Spett.le
Sig. Sindaco
Castelvetrano

Con |a presente unicamente per comunicare alla S.V. che con molte difficolta ci accingiamo alla
preparazione de! “Concerto di Capodanno”, in quanto a seguito dei gravesi furti di attrezzature e
strumenti,che sono avvenuti nella nostra sede, ci troviamo sprowvvisti e penalizzati nello
svolgimento della nostra attivita, per non pariare pol delle nostre risorse economiche che sono
sempre piu scarsissime.

Ma nonostante tutto, con molto sacrificio, intendiamo offrire alla cittadinanza come
sempre,questo appuntamento importante. Quindi le chiediamo per il giorno di capodanno 2017
'uso del Teatro Selinus, con |a possibilita di montare le nostre attrezzature nella giomata del 30
Dicembre, nonché un adeguato contributo a sostegno delle innumerevoli spese che siamo
costretti a sostenere per |a realizzazione di questo evento.

Cordiali Saluti

Castelvetranc 07/12/2015 IL PRESIDENTE

i ooy M o



ASSOCIAZIONE MUSICALE

“F.SCO MANGIARACINA”

VIA VENETO,10

91022 CASTELVETRANO(TP)

. o B owa owew =

PREVENTIVO SPESE PER REALIZZAZIONE “Concerto di Capodanno 2017

1) TASSA SIAE € 400,00
2)SERVICE AUDIO LUCI € 500,00
3) RIMBORSOQ SPESE MUSICIST] € 400,00
4) MANIFEST] € 250,00
5) ADDOBBO FLOREALE PALCO € 200,00
6) PROGRAMMI DI SALA € 150,00
TOTALE SPESE € 1950,00
CASTELVETRANO 21/ 12/ 2016 IL PRESIDENTE

‘. ! "~ Fiandra PmtrT r \#



